[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 336/2020
EMENTA: Informações sobre fornecimento de material escolar gratuito aos alunos da rede pública.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A municipalidade irá fornecer material escolar gratuito aos alunos da rede pública, neste ano?

2) Se sim, em que fase encontra-se a aquisição e distribuição do material escolar?

3) Se não, como a municipalidade irá suprir a necessidade das crianças mais necessitadas?

4) Qual a previsão de entrega destes materiais?Enviar Cronograma de entrega de todas as unidades escolares.

5) Quantos itens cada criança irá receber?Enviar descrição dos itens.

6) Qual o valor total gasto na aquisição dos materiais escolares?

Justificativa:
Este vereador faz o referido requerimento buscando maiores informações sobre o assunto.
.
Valinhos, 21 de fevereiro de 2020.

Franklin Duarte de Lima
Vereador